
　 　 　 　         単位：円

基本財産受取利息 10,000,000 10,100,000 △ 100,000
基本財産受取配当金 138,335,000 134,400,000 3,935,000 久光製薬㈱配当金（１株@84.5円）

特定資産受取利息 700,000 700,000 0

受取寄付金 3,000,000 3,000,000 0 寄附先5件

受取利息 100,000 100,000 0
152,135,000 148,300,000 3,835,000

142,300,000 138,300,000
公募研究助成金　 97,500,000 97,500,000 0 1件150万円×65名
留学研究助成金 4,000,000 4,000,000 0 1件50万円×8名
国際研究交流助成金 2,000,000 2,000,000 0 招聘・派遣1件100万円×2名
講演会等開催助成金 10,000,000 10,000,000 0 1件100万円×10名
健康科学振興顕彰金 10,000,000 6,000,000 4,000,000 1件500万円×2名
講演会等開催事業費 0 0 0 今期調査・計画のみ
印刷製本費 2,000,000 2,000,000 0 業績集印刷代、入稿ｼｽﾃﾑ管理費
給与手当 4,050,000 4,050,000 0 職員人件費
賃借料 1,350,000 1,350,000 0 賃貸料1,800千円を管理費75％に区分
諸謝金 1,800,000 1,800,000 0 選考委員選考料（8名）
会議費 8,600,000 8,600,000 0 贈呈式会場費他
雑費 1,000,000 1,000,000 0 式典諸経費他

16,253,000 16,253,000
役員報酬等 2,253,000 2,253,000 0 役員等の理事会、評議員会出席報酬
給与手当 5,350,000 5,350,000 0 職員人件費
会議費 2,400,000 2,400,000 0 理事会等会議 会場費
旅費交通費 3,000,000 3,000,000 0 受賞者交通費＋職員交通費
通信運搬費 500,000 500,000 0 郵送料＋電話料
消耗品費 100,000 100,000 0 事務用消耗品費（封筒等）
印刷製本費 1,000,000 1,000,000 0 年報、ﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄ作成費
賃借料 450,000 450,000 0 賃貸料1,800千円を管理費25％に区分
雑費 1,200,000 1,200,000 0 監査料、ｾﾐﾅｰ参加費、HPﾚﾝﾀﾙｻｰﾊﾞｰ代、等

158,553,000 154,553,000 4,000,000
基本財産評価損益 0 0 0

当期経常増減額 △ 6,418,000 △ 6,253,000 △ 165,000

0 0 0

0 0 0
0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 6,418,000 △ 6,253,000 △ 165,000
一般正味財産期首残高 1,569,297,236 1,575,550,236 △ 6,253,000
一般正味財産期末残高 1,562,879,236 1,569,297,236 △ 6,418,000

①
基本財産評価益 0 0 0
基本財産受取配当金 135,200,000 134,400,000 800,000 久光製薬㈱配当金（１株@84.5円）

② 0
基本財産評価損益 0 0 0

③ 0 0 0
④ △ 135,200,000 △ 134,400,000 △ 800,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 8,629,676,717 8,629,676,717 0
指定正味財産期末残高 8,629,676,717 8,629,676,717 0

10,192,555,953 10,198,973,953 △ 6,418,000
（注）当年度は令和5年4月1日から令和6年3月31日である。

（注）前年度は令和4年4月1日より令和5年3月31日であり、予算を記した。

（注）本予算書は平成20年会計基準に基づき、正味財産増減計算ベースで表示した。
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（2）経常外費用

指定正味財産への振替額
経常外費用計

雑収益

経常収益計
（2）経常費用

事業費

管理費

経常費用計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（1）経常収益
基本財産運用益

特定資産運用益

受取寄付金

公益財団法人 中冨健康科学振興財団

第37期正味財産増減予算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　　　　　目 当年度 前年度 増 減 備   考



収益事業会計

助成事業 褒賞事業 開催事業 共通 小計 小計

基本財産受取利息 0 0 0 9,900,000 9,900,000 0 100,000 0 10,000,000

基本財産受取配当金 102,752,000 5,408,000 0 3,135,000 111,295,000 0 27,040,000 0 138,335,000

特定資産受取利息 0 0 0 700,000 700,000 0 0 700,000

受取寄付金 0 0 0 3,000,000 3,000,000 0 0 3,000,000

受取利息 0 0 0 100,000 100,000 0 0 100,000
102,752,000 5,408,000 0 16,835,000 124,995,000 0 27,140,000 152,135,000

事業費
公募研究助成金　 97,500,000 0 0 0 97,500,000 0 0 0 97,500,000

留学研究助成金 4,000,000 0 0 0 4,000,000 0 0 0 4,000,000

国際研究交流助成金 2,000,000 0 0 0 2,000,000 0 0 0 2,000,000

講演会等開催助成金 10,000,000 0 0 0 10,000,000 0 0 0 10,000,000

健康科学振興顕彰金 0 10,000,000 0 0 10,000,000 0 0 0 10,000,000

講演会等開催事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 1,800,000 200,000 0 0 2,000,000 0 0 0 2,000,000

給与手当 3,645,000 324,000 81,000 0 4,050,000 0 0 0 4,050,000

賃借料 1,215,000 108,000 27,000 0 1,350,000 0 0 0 1,350,000

諸謝金 1,620,000 180,000 0 0 1,800,000 0 0 0 1,800,000

会議費 7,740,000 860,000 0 0 8,600,000 0 0 0 8,600,000

雑費 900,000 100,000 0 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000

管理費
役員報酬等 0 0 0 2,253,000 0 2,253,000

給与手当 0 0 0 5,350,000 0 5,350,000

会議費 0 0 0 2,400,000 0 2,400,000

旅費交通費 0 0 0 3,000,000 0 3,000,000

通信運搬費 0 0 0 500,000 0 500,000

消耗品費 0 0 0 100,000 0 100,000

印刷製本費 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000

賃借料 0 0 0 450,000 0 450,000

雑費 0 0 0 1,200,000 0 1,200,000
130,420,000 11,772,000 108,000 0 142,300,000 0 16,253,000 0 158,553,000

基本財産評価損益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 27,668,000 △ 6,364,000 △ 108,000 16,835,000 △ 17,305,000 0 10,887,000 0 △ 6,418,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 27,668,000 △ 6,364,000 △ 108,000 16,835,000 △ 17,305,000 0 10,887,000 0 △ 6,418,000

一般正味財産期首残高 1,238,647,979 1,207,867,979 0 361,429,257 0 1,569,297,236

一般正味財産期末残高 △ 27,668,000 △ 6,364,000 △ 108,000 1,255,482,979 1,190,562,979 0 372,316,257 0 1,562,879,236

基本財産受取配当金 0 0 0 108,160,000 108,160,000 0 27,040,000 0 135,200,000

基本財産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 △ 108,160,000 △ 108,160,000 0 △ 27,040,000 0 △ 135,200,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 8,629,676,717 8,629,676,717 0 0 0 8,629,676,717

指定正味財産期末残高 0 0 0 8,629,676,717 8,629,676,717 0 0 0 8,629,676,717

△ 27,668,000 △ 6,364,000 △ 108,000 9,885,159,696 9,820,239,696 0 372,316,257 0 10,192,555,953Ⅲ　正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部
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（2）基本財産運用損
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（1）経常外収益
経常外収益計

（2）経常外費用
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経常外費用計

受取寄付金

雑収益

経常収益計
（2）経常費用

経常費用計

２．経常外増減の部

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（1）経常収益
基本財産運用益

特定資産運用益

正味財産増減予算書 内訳表
第37期（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）
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